
  Agenzia per il Trasporto Pubblico Locale del Bacino di Cremona e Mantova 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO n. 6 del 6/05/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: SERVIZIO DI TPL INTERURBANO SU GOMMA – LINEA K521 CREMA-MILANO. DEVIAZIONE PER 

SAN DONATO M. E ANTICIPAZIONE ALLE ORE 13.25 DELLA CORSA DELLE ORE 13.30 DA MILANO MM3, 

NELLA GIORNATA DEL VENERDI’. 



IL DIRETTORE dell’Agenzia 

 

Vista la legge regionale n. 6 del 4/04/2012 “Disciplina del settore dei trasporti”. 

Richiamato il Decreto della Direzione Generale Infrastrutture e Mobilità di Regione Lombardia 

n. 194 del 22/07/2015 di costituzione dell’Agenzia del Trasporto Pubblico Locale del bacino di 

Cremona e Mantova in attuazione di quanto stabilito dall’art. 7 della l.r. n.6/2012. 

Richiamato lo statuto dell’Agenzia del Trasporto Pubblico Locale del bacino di Cremona e 

Mantova all’ Art.  2 “Finalità e funzioni dell’Agenzia”. 

Richiamato il vigente Contratto di servizio per il trasporto pubblico locale urbano e 

interurbano nella provincia di Cremona e nei Comuni di Cremona e di Crema, n. 8388 di Rep. Prov. 

stipulato con l’A.T.I. Autoguidovie/Km/Line/Miobus/S.T.A.R., sottoscritto in data 5/06/2013. 

Specificato che - ai sensi della L.R. n. 6/2012, art. 60, c. 7 – l’agenzia è subentrata nella 

titolarità di tutti i contratti di servizio vigenti, stipulati dagli enti locali regolatori di servizi urbani, di 

area urbana ed interurbani nel bacino interprovinciale di Cremona e Mantova prima della 

costituzione dell’Agenzia. 

Richiamata la mail, del 14/04/2016, con la quale un gruppo di utenti del trasporto pubblico 
dipendenti presso le Aziende del gruppo ENI di San Donato Milanese, comunicano che durante il 
periodo estivo (dal 6 giugno al 30 settembre) nella giornata del venerdì termineranno 
anticipatamente il lavoro alle ore 13.00 e, pertanto, chiedono che venga potenziato il servizio in 

direzione Crema con l’aggiunta di una corsa in transito dai “cancelli” alle ore 13.25. 

Appurata l’impossibilità di reperire risorse aggiuntive necessarie per incrementare il servizio 
come richiesto, al fine comunque di soddisfare la richiesta senza danneggiare gli altri utenti, è stata 
accertata la possibilità di deviare per San Donato la corsa diretta Milano-Crema (linea K521) in 
partenza alle ore 13.30 da MM3 S. Donato, per tutto il periodo dal 6/05 al 30/09, opportunamente 
anticipata alle ore 13.25. 

Preso atto della fattibilità tecnica della variazione e della disponibilità ad attuarla da parte 
dell’Azienda che effettua il servizio di trasporto. 

Fatto presente che la variazione in oggetto determina una modifica nella lunghezza del  
percorso e che la percorrenza annua verrà quindi aggiornata con successivo atto. 

Richiamati gli obblighi relativi all’informazione all’utenza, stabiliti dall’art. 14 del Contratto di 

Servizio vigente. 

Esaminati gli atti d’ufficio. 

D E C R E T A 

01. di autorizzare l'A.T.I. Autoguidovie Spa (mandataria), KM Spa (mandante), LINE Spa Servizi 

per la Mobilità (mandante), Miobus by Autoguidovie Srl (mandante), S.T.A.R. Spa (mandante), ad 
introdurre, a decorrere dal 6 maggio 2016 e fino al 30 settembre 2016 e nella sola giornata del 
venerdì, la seguente variazione di orario nell'ambito delle modalità di esercizio delle autolinee di 
trasporto pubblico di ambito interurbano: 

- Autolinea K521 Crema-Milano (diretta) – corsa del venerdì Milano MM3 S. Donato delle ore 
13.30: anticipazione della partenza alle ore 13.25 e instradamento della stessa sulla 

deviazione di percorso per San Donato Milanese. 

02. di dare atto che a seguito dell’attuazione della variazione di cui al precedente punto 1., 
la lunghezza della corsa e quindi la percorrenza annua dell’autolinea subiscono variazioni rispetto 
a quelle ora in atto riservandosi il relativo aggiornamento con successivo atto. 



03. di richiamare gli obblighi contrattuali relativi all’informazione all’utenza, stabiliti dall’art. 14 

del Contratto di Servizio. 

Avverso al presente provvedimento è possibile presentare ai sensi dell’art. 21 della Legge n. 

1034/71 ricorso giurisdizionale al T.A.R. e, in alternativa, ai sensi degli artt. 8 e ss. del D.P.R. n. 

1199/71, ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla 

comunicazione del medesimo. 

  

 IL DIRETTORE 

 Claudio Cerioli 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 del D.Lgs n.82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

DESTINATARI ALLEGATI  

ATI = AUTOGUIDOIVE/KM/LINE/MIOBUS/STAR  

REGISTRO DECRETI = SEDE  

 

 

 

 

 


